



**Câmara Municipal de Jaguaré**  
Estado do Espírito Santo  
Palácio Legislativo “Eugênio Salvador”

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - 001/2025 - RETIFICAÇÃO**

A Câmara Municipal de Jaguaré - ES, torna público, para conhecimento dos interessados, a realização da licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, nos termos Da Lei nº 14.133/2021, conforme ato da mesa nº 004/2023, e das exigências estabelecidas neste edital.

Processo: nº 00008/2025 – Câmara Municipal de Jaguaré-ES.  
CÓDIGO CIDADES: 2025.038L0200001.01.0001  
CODIGO PNCP: 31787922000114-1-000001/2025

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 07:59 horas do dia 05/02/2025.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:00 horas do dia 05/02/2025.

Local: Portal de Compras Públicas – [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

**Critério de Julgamento: Menor Preço**

Modo de disputa: ABERTO/FECHADO

EXCLUSIVO ME/EPP/EQUIPARADAS: Não

**TERMO DE REFERÊNCIA**

1. IDENTIFICAÇÃO DAS ÁREAS/SETOR REQUISITANTE E TÉCNICA			
ÁREA REQUISITANTE	SECRETARIO GERAL		
ÁREA TÉCNICA	SECRETARIO GERAL		
RESPONSÁVEL (IS) PELA DEMANDA E MATRÍCULA(S)	JOÃO DANIEL FALCHETO MATRÍCULA – 018		

**4. DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTIDADES**

4.1 O valor total estimado para a presente contratação é de até R\$ 278.121.94 (Duzentos e setenta e oito mil cento e vinte e um reais e noventa e quatro centavos) por ano.

Estima-se que, no período de 12 (doze) meses, serão necessárias as seguintes quantidades dos itens abaixo listados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. MENSAL	QUANT. ANUAL
1	GASOLINA COMUM	3.333 litros	40.000 mil litros
2	ETANOL	50 litros	600 litros
3	LAVAGEM GERAL	8 LAVAGENS	96 lavagens
4	HIGIENIZAÇÃO COMPLETA	02 HIGIENIZAÇÕES	04 Higienizações

**Preço Referencial/ Valor Medio/ Pesquisa de preço**



**Câmara Municipal de Jaguaré**  
Estado do Espírito Santo  
Palácio Legislativo “Eugênio Salvador”

Gasolina Comum litro 40.000L 6,47 und total: 258.800,00

Etanol litro -- 600L 4,60und. total: 2.760,00

Lavagem automotiva serviço 96 serviços - 151,29 unt - total: 14.523,84

higienização completa de veiculos 4 serviços 506,66 unt - total: 2.026,64

**Valor total da contratação: R\$ 278.121,94**